
Valsts prezidenta Egila Levita apsveikums Marka Rotko mākslas centra desmitgadē

  Publicēts pirms vairāk nekā 2 gadiem

Publicēts: 28.04.2023.

Godājamie Marka Rotko mākslas centra desmitgades svinību dalībnieki!

Daugavpils ir vistālāk uz austrumiem esošā ne vien Latvijas, bet arī Eiropas un Rietumu pasaules lielā pilsēta. Tāpēc Daugavpils

kultūras telpas raksturs un arī mērogs kā Latgalei, tā Latvijai un Eiropai ir īpaši svarīgs.

Daugavpilī dzimušā un vēlāk Amerikas Savienotajās Valstīs dzīvojošā pasaulslavenā mākslinieka Marka Rotko piemiņai izveidotais

mākslas centrs šodien atzīmē savas darbības pirmo desmitgadi. Varam būt gandarīti, ka reiz par pārdrošu, pat ļoti ambiciozu

uzskatītā ideja par šādas institūcijas dibināšanu ir īstenojusies – Latvijas otrajā lielākajā pilsētā pastāv valstiski nozīmīga un

starptautiski atzīta kultūrtelpa.

Par centra mājvietu gudri tika izvēlēta Daugavpils cietokšņa vēsturiskā artilērijas arsenāla ēka, radot neatliekamu iemeslu atjaunot

vērtīgo kultūras mantojumu.

Ir jāatzīst, ka šī viena stratēģiski nozīmīgā kultūras iestāde 10 gados ir izmainījusi visas pilsētas tēlu. Latvijas iedzīvotāji zina, ka

Daugavpilī ir jāapmeklē tieši šī kultūrvieta. Uz Latviju brauc cilvēki, kuru galamērķis ir tieši Marka Rotko mākslas centrs Daugavpilī.

Tātad drosmīgas, spilgtas idejas ir dzīvotspējīgas. Mākslai, kultūrai vienmēr ir īpašs pievilcības un iedvesmas spēks.

https://www.president.lv/lv


Saistītas tēmas

Egils Levits

https://www.president.lv/lv/jaunums/valsts-prezidenta-egila-levita-apsveikums-marka-rotko-makslas-centra-desmitgade

Centrs un tā zinošie darbinieki, iekļāvušies Eiropas un pasaules kultūras apritē, tiek augsti novērtēti gan tepat Latvijā, gan

daudzviet pasaulē.

Es pateicos ikvienam, kurš sekmējis šī lieliskā centra izveidi un kurš ikdienā gādā par tā izcilo darbību.

Sevišķs paldies Rotko ģimenei par starpkontinentālo sadarbību! Paldies par mums doto iespēju Daugavpilī skatīt izcilā Marka

Rotko gleznas!

Apsveicu centra pirmo 10 gadu pastāvēšanas jubilejā!

Novēlu Marka Rotko mākslas centram Daugavpilī un arī pašai Daugavpilij drošu, tālredzīgu skatu nākotnē, skaidri pārstāvot

piederību rietumu kultūrai un vērtībām!

 

Apsveikumu pasākumā nolasīja Sarmīte Ēlerte, Valsts prezidenta padomnieku biroja vadītāja – Valsts prezidenta padomniece

kultūrpolitikas jomā.

https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B2361%255D=2361

	Valsts prezidenta Egila Levita apsveikums Marka Rotko mākslas centra desmitgadē
	Saistītas tēmas

